PAGE

ПРОЕКТ
ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	               №

	О внесении изменения в пункт 1.3 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.09.2006 № 226

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 1.3 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.09.2006  № 226 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 26.02.2010 № 636, от 22.11.2011 № 184, от 27.07.2012 № 252, от 27.08.2013 № 376, от 21.01.2014 № 447, от 27.05.2014 № 491, от 25.01.2015 № 590), изменение, дополнив его предложением следующего содержания: «Конкурс в обязательном порядке проводится при назначении на должности муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального района                                                                      В.В. Мищенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменения в пункт 1.3 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.09.2006 № 226»

Принятие проекта решения «О внесении изменения в пункт 1.3 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.09.2006 № 226» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменения в пункт 1.3 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района
 от 26.09.2006 № 226»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменения в пункт 1.3 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.09.2006 № 226» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в целях совершенствования порядка прохождения муниципальной службы.
Проектом решения предлагается предусмотреть обязательное проведение конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы по высшим и главным группам должностей муниципальной службы.  Учитывая, что заместители главы Администрации муниципального района поступают на муниципальную службу на период исполнения полномочий Главы Ханкайского муниципального района по срочному трудовому договору, конкурс на замещение вакантных должностей муниципальной службы будет проводиться в отношении начальника управления, начальника отдела и начальника отдела в управлении.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту решения «О внесении изменения в пункт 1.3 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.09.2006 № 226»

	№ п/п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст проекта нормативного правового акта
	Текст поправки
	Текста проекта нормативного правового акта с учетом поправки
	Обосно-вание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Раздел 1, пункт 1.3
	Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее - конкурс) проводится в целях замещения вакантных должностей муниципальной службы наиболее квалифицированными кадрами и обеспечения права граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, на равный доступ к муниципальной службе при условии, если их образование, профессиональная подготовка, деловые и личностные качества соответствуют требованиям, необходимым для замещения вакантной должности муниципальной службы.
	Внести в пункт 1.3, изменение, дополнив его предложением следующего содержания: «Конкурс в обязательном порядке проводится при назначении на должности муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы.»
	Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее - конкурс) проводится в целях замещения вакантных должностей муниципальной службы наиболее квалифицированными кадрами и обеспечения права граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, на равный доступ к муниципальной службе при условии, если их образование, профессиональная подготовка, деловые и личностные качества соответствуют требованиям, необходимым для замещения вакантной должности муниципальной службы. Конкурс в обязательном порядке проводится при назначении на должности муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы.
	25-ФЗ

Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Начальник юридического отдела
Администрации Ханкайского муниципального района

                                            А.В. Шевченко